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EN DÅRLIG JOKE: 

- Hvad kalder man en 
indbagt haj?

- Haj med dej
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Landsbyposten 
udgives af, på det årlige repræsentantskabsmøde 
(generalforsamling), valgte bladudvalg. Repræsentant-
skabet består af lokalområdets foreninger m.m., som 
er medlem af Landsbyposten 

Bladet redigeres af
Vibeke Rørbek (se bagsiden) 

Bladudvalget: 
Navn:     Telefon:
Steen Knudsen (Formand)        60 65 02 42 
Erik Øllegaard (Næstform.)       61 36 74 64
Bjarne Lefevre Larsen (medlem)       61 72 16 57
Kirsten Lindholt (Kasserer)       30 29 91 71
Kirsten Mortensen (Sekretær)        21 65 20 75
Vibeke Rørbek (Redaktør)         29 37 57 51

Vibeke Rørbek forbeholder sig ret til copyright på egne 
illustrationer og annoncer produceret til bladet.

Bladet udkommer 6 gange om året i  
slutningen af ulige måneder.

Deadline: den 5. i ulige måneder

Oplag: 690 stk. 

Abonnement kan tegnes for 125 kr.
Bladet tilsendes 6 gange om året. 

S/H - annonce priser:  Pr. blad Pr. år 
Helside   450,- 2.250,- 
1/2 side   275,- 1.375,-
1/4 side    200,- 1.000,-

Farve - annonce priser:  Pr. blad  Pr. år
Helside   600,-  3.000,-
1/2 side   375,-  1.875,-
Alle annoncepriser er excl. moms.

Bogen Almind Sogn - før og nu
- udkommet i 2009. Den er husstandsomdelt sammen 
med Landsbyposten april/maj ’09. Bogen er tænkt som 
en velkomstgave til nye tilflyttere. Bogen fås ved hen-
vendelse til formændene for Almind Borgerforening og 
Birgittelyst Grundejerforening.
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AB IF Program AB IF Program 

TumlingeLEG 0-3 år                                                                                    
v/ Mie og Kathrine
For alle børn fra 0-3 år ifølge med en voksen.
Kom og vær med til en times leg med sang, dans og motoriske udfordringer.
Mandage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil påske 2022).
Holdopstart: 6. september 2021.

Børnetons 3-6 år                                                                                  
v/ Simone og Maiken
Igennem leg til musik og på redskaber, skal vi drøne rundt, trille, rulle, hoppe og springe,
mens mor og far venter udenfor.
Onsdage fra 17-18.
Kontingent: 450 kr for hele sæsonen (indtil påske 2022).
Holdopstart: 8. september 2021.

Cross Gym                                                                                         
v/ Ina og Jesper Kjemtrup
Kom og vær med til en times træning, hvor musklerne blir styrket, pulsen kommer op og 
vi gerne skal have et smil på læben.
Vi træner udendørs fra og med tirsdag 10. august 2021 kl 18-19, i alt 6 gange. Derefter
starter indendørs tirsdag 21. september 2021 kl 18:30-19:30, indtil foråret 2022 hvorefter 
vi træner udendørs i cirka 2 måneder.
Kontingent: 650 kr for indendørssæson, muligvis udendørssæson i foråret 2022 til 300 kr.
Holdopstart: 10/8/21 kl. 18 (ude) og tirsdag 21/9/21 kl. 18:30 (inde).

Spil tennis                                                                                        
Spil tennis på Alminds flotte tennisbane ved klubhuset på Vranumvej 10.
Banen er klar mellem 1. maj til omkring 1. oktober.
Kontingent: 600 kr. for fri afbenyttelse af banen i 2021 (300 kr for halv sæson efter 1.
august). Kontakt Anders Åge K. Laier tlf. 40239660 for udlevering af kode til banen.

Området hyggeligste idræts- og gymnastikforening
Her er plads til alle - i Almind Kultur- og forsamlingshus 

(kun 10 min fra Viborg) 
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AB IF Program AB IF Program 
Stram op og styrke                                                                                        
v/ Kirsten Mortensen
Fokusområde er de store muskelgrupper: mave, balder, lår og ryg, med henblik på at øge
udholdenhed, smidighed, balance og kropsbevidsthed. Yogalignende øvelser indgår.
Øvelserne er enkle og ukomplicerede. Nye som tidligere deltagere er meget velkomne, 
ogsåefter sæsonen er startet.
Onsdage fra 18:15-19:15.
Kontingent: Kun 650 kr for for hele sæsonen.
Holdopstart: 8. september 2021.

Selvforsvar for kvinder                                                                      
v/ Stefan Rydahl Sørensen
Gratis introduktion til selvforsvar - tag en veninde med, hop i trænings-
tøjet og kom og prøv selvforsvar! Tilmelding ikke nødvendig, bare mød op.
Selvforsvar er ikke kun hvordan du passer på dig selv. Du vil blive bedre til at koncentrere
dig, få en bedre kropsforståelse, mere selvtillid og du lærer at genkende faresignaler samt
nedtrappe konflikter. Vi træner simple og effektive teknikker, hvor alle kvinder kan være 
med.
Kontingent: 650 kr for hele sæsonen. Onsdage kl. 18:30-20:00.
Holdopstart: 1. september kl. 18:30.

Floorball                                                                                         
Kom og vær med - det er sjovt og giver sved på panden.
Alle kan deltage. Onsdage fra 19:30-20:30.
Kontingent: 650 kr for hele sæsonen.
Holdopstart: 15. september 2021.

Petanque/boccia                                                                                         
Vi spiller hele året. I og udenfor klubhuset i Almind spiller vi petanque. Undervejs får vi 
kaffeog hyggelig snak. Der er plads til flere.
Tirsdage kl. 10-12. Kontingent: 400 kr årligt.Tirsdage 10-12. 
 

Tilmeldning og mere information på AB IFs hjemmeside: www.abif.dk 
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RepræsentantskabsmødeRepræsentantskabsmøde

Så er det tid for Indkaldelse til repræsentantskabsmøde for Landsbyposten.

Husk – Repræsentantskabet er øverste myndighed for Landsbyposten. 

Den består af repræsentanter fra samtlige foreninger, som er medlem af Landsby-
posten.

Repræsentantskabsmødet afholdes Torsdag den 10. februar 2022 kl. 19 på Højmo-
sevej 6 i Almind

Dagsorden er som følger:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Kassereren fremlægger refereret regnskab
4. Valg af 2 udvalgsmedlemmer
a. Valg af næstformand
b. Valg af kasser
5. Valg af revisor og revisorsuppleant
6. Fastsættelse af kontingent for året 2022
7. Indkomne forslag
8. Eventuelt
Forslag, der ønskes behandlet på repræsentantskabsmødet, skal være formanden i 
hænde, senest 7 dage
for mødet.

Vel mødt
Steen Knudsen / Formand
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Almind BorgerforeingAlmind Borgerforeing
Orientering fra Almind Borgerforening

Girokort: Vi beklager, at foreningens girokort er kommet så sent ud til alle. Vi er
blevet brændt af to gange at et firma, der skulle trykke vore girokort.

Vi håber at I har forståelse for det lidt sene tidspunkt og er parat til at støtte
foreningen som medlem.

Vi prøver at løse og tage fat i de problemer, der er for borgerne her i området. Vi har
arbejdet for at få bedre belysning i Almind og større sikkerhed for de bløde
trafikanter i byen, men har desværre lige fået afslag på bump, men lovning på
hastighedsdæmpende lys mod A13. Vi har arbejdet på at få krydset ved Tostrup
Høje trafiksikret. Vi har fået tilsagn. Ændringen skulle være ske her i efteråret.

Sammen med Birgittelyst Grundejerforening får vi nu det sidste stykke, 0,4 km, af
Kirkestien gjort cykelbar. Vi er med til at anlægge Multibane i Almind inden nytår. Vi
arbejder for at få cykelsti langs A13 fra Grundvad til Birgittelyst.

Vi sætter hvert år et juletræ op ved Kirken, deltager i afholdelse af julefest, afholder
Sct. Hans fest, som nogle af de faste opgaver.

Har du ideer eller spørgsmål, er du altid velkommen til at kontakte en af
Borgerforeningens bestyrelsesmedlemmer.

Multibane: Vi er kommet i mål med økonomi til køb af selve multibanen fr UNO
UNIQA. Tirsdag den 13. november, valgdag, har frivillige sponsoreret bortgravning
og -kørsel af 70 kbm jord. Claus H. Jensen, Villy Bitsch, Per H. Jakobsen og Villy
Kældgaard Pedersen. Flere kommer til, når der skal køres 70 kbm grus ind, planeres
og vibreres. Multibanen etableres fra første uge i december.

Kirkestien: Kirkestien er planlagt til istandsættelse sidst i november. Opgravning og
bortkørsel af jord, 150 cm bredt, 10 cm dybt og knap 400 meter. Der ilægges
stabilgrus, så vi kan sikre cyklister og gående en god sti fra Almind til Birgittelyst. Vi
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Almind BorgerforeningAlmind Borgerforening
håber, den vil blive taget godt imod.

Borgerforeningen har med denne investering i alt været med til forbedre stien med
over 200.000 kr. Vi håber, det vil blive taget godt imod af cyklister og gående. Vi
forstår godt klagerne fra mange cyklister, men håber hermed sikring mange år frem.

Som en af de frivillige hjælpere sagde: Det skulle I have gjort for mange år siden. ”Da
jeg gik i skole i Hald Ege i 1990- erne var stien ufremkommelig og ikke mulig at
færdes på og jeg måtte opgive at cykle”. Da Almind Skole blev lukket i 1991, lovede
kommunen at sikre Kirkestien til Birgittelyst, så de skolesøgende kunne cykle til Hald
Ege skole. Men trods henvendelser fra flere sider skete der intet, før
Borgerforeningen var i dialog med kommunen og tilbød at skaffe halvdelen af
pengene til istandsættelse af de to første afsnit. Så der er efterhånden lagt en del
energi og penge i Kirkestien for at få den gjort brugervenlig, som var forventningen i
1991.

Bump: Vi har søgt om tilladelse og økonomi ved Viborg Kommune til at etablere et
”bump” til at sænke hastigheden på de hurtigt kørende biler, især kørende fra A13.
Vi fik afslag med den begrundelse, at trafiktælling ikke viste et behov. Men vi prøver
senere igen. Men vi har – for længe siden - fået tilsagn om lys ved indkørsel til
Almind fra A13, lys der blinker, hvis man kører mere end 50 km/t.

Krydset ved Rindsholmvej – Tostrupvej: Omlægning af krydset er bevilget af
kommunen og skulle have været etableret. Men midt i planlægningen skifter jorden
ved højene ejer. Det trækker derfor lidt ud, men den er nu lovet etableret ved først
givne lejlighed.

Selv i den her periode, hvor vi har ventet på etablering er der sket flere uheld,
heldigvis kun materielle skader. Flere i Almind området er blevet påkørt i krydset,
idet de fleste uheld sker ved, at biler, der kommer syd fra ad Tostrupvej, overser
kørende ad Rindsholmvej fra Almind – vest fra.
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Almind BorgerforeningAlmind Borgerforening
Byfest: Der har været arbejdet i grupper med at holde fællesfest eller fester i
området. Alle foreninger er medarrangører. Julefesten den 4. december, -
annonceret andet sted i Landsbyposten - holdes.

Hvorimod fællesfesten lørdag den 26. februar ikke bliver en realitet, idet
Jagtforeningen i anledning af jubilæum selv holder fest, og menighedsrådet afholder
et arrangement i denne periode. En fest den 26/2 vurderes at ville komme til at
svække alle tre arrangementer. Så I opfordres til at møde op til de to
arrangementer.

Landsbypedeller: Vi er desværre ikke kommet så langt endnu, at vi har fået invi-
teret til møde om introduktion af ”Landsbypedeller”, som efterhånden fungerer i tæt 
ved 25 landsbyer i Viborg kommune.

Lokalhistorie: Vi skal gøre opmærksom på, at der arbejdes med lokalhistorie i
Klubhuset den første onsdag i hver måned kl. 19.30, til og med maj måned. Er du
interesseret, er du velkommen, og har du bidrag, er du naturligvis også velkommen.

Almind Borgerforening
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GrundejerforeningenGrundejerforeningen
Grundejerforeningen Birgittelyst

Søndag den 31. oktober var dagen for gennemførelse af årets Legedag. Forberedel-
serne havde været i gang fra begyndelsen af oktober. Dagen var ventet med spæn-
ding, og vejrudsigterne studeret næsten på timebasis. Heldigvis viste efteråret sig fra 
sin smukkeste side, og kl. 10.00 begyndte de første familier at indfinde sig i Oasen.

Fra dagens begyndelse var der stor travlhed ved ansigtsmalingen og også de flotte 
græskar ændrede hurtigt udseende til ”fæle” og ”uhyggelige” monstre. Fra grillen 
bredte der sig en liflig duft af ristede pølser – både ”blodpølser” og brune. Der var 
også mulighed for varm kakao til de forskellige kager, som var bragt til Oasen, ligesom 
snobrødspindene hurtigt kom i brug over bålets gløder.

Vores sponsorer havde givet mange og flotte gaver, som kunne vindes i tombolaen. 
Ved dagens slutning var der solgt lodder for over 5.000 kroner. En stor tak til alle 
der bidrog. Beløbet vil blive brugt til vores børn og unge, og lur mig, om ikke vi snart 
kommer til at høre mere fra legedags-arrangørerne, nu hvor julen står for døren!

Der skal i særdeleshed lyde en stor tak til alle vores sponsorer:

Carlobolaget, Moccadeli, Design By Balle, Frisør &amp; Makeup Artist Annemette 
Mikkelsen, Sansemotorik, Sport 24 Skive, STARK Viborg, Margarita Vines, Justesen 
Keramik, Ann V Illustration – Akvarel kort, By Solvtofte Randers, Matas Viborg, Fætter 
BR Legetøj, BeautyBoost by Anja Laursen, Holzmann Lædervare, Bilka Viborg, Rema 
1000 Arnbjerg.

Klokken 14 begyndte folk at forlade området, og efter en grundig oprydning kunne 
det næsten ikke ses, at der havde været hektisk aktivitet.

Det har været en stor fornøjelse at arrangere Legedagen 2021, og dejligt at se så man-
ge fra området deltage og gøre dagen ekstra festlig. Der ligger billeder fra dagen på
grundejerforeningens facebookside.
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GrundejerforeningenGrundejerforeningen
I oktober brugte nogle af bestyrelsesmedlemmerne tid på at slå græs ved indkørslen 
til Birgittelyst fra Vejlevej. Der blev også klippet frit omkring gadelamperne langs 
Tostrupvej. I samme forbindelse vil vi opfordre husejere, der har en gadelampe ved 
matriklen, til at fjerne høj bevoksning der eventuelt blokerer for lampens lys.

Dette er sidste indlæg i Landsbyposten i 2021, så herfra skal der lyde et ønske om en 
god jul. På gensyn i 2022.

For Grundejerforeningen Birgittelyst
Bjarne Lefevre Larsen



15



16

Almind Kultur- og forsamlingshusAlmind Kultur- og forsamlingshus
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Nedenstående støtter og står bag 

LandsbyPosten
Forening Kontaktperson Mail Telefon nr

AB Husflidsforening Karina Bitsch k.bitsch@email.dk 86 62 98 68

AB Idrætsforening Bjørn E. Christensen bec@bjorn--e-c.dk 28 47 72 88

AB Støtteforening Rene Andersen 
(Neser)

neser8800@gmail.com 60 13 96 54

Almind Borgerforening Anders Åges K. Laier laierfam@post5.tele.dk 40 23 96 60

Almind Jagtforening Erik Johnsen tolstrupgaard@8800.dk 61 36 74 64

Almind Kultur- og 
Forsamlingshus

Gerda Bitsch villybitsch@gmail.com 24 63 00 02

Almind 
Pensionistforening

Peder Jespersen 86 63 90 57

Grundejerforeningen
Birgittelyst

Henrik Møller familienmoeller@fiberpost.
dk

40 64 25 73

Landsbyhuset Lysgaard Eliana Vejvad dia_eliana@hotmail.com 28 74 69 11

Menighedsrådet Ingerlise Rasmussen itr@fiberpost.dk 50 92 91 44

Deadline næste blad den 5. sep. 2021
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Bladudvalget og 
redaktionen ønsker 
jer alle en rigtig 

glædelig jul og godt 
nytår!
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Redaktion:

Vibeke Rørbek
mail: landsbyposten@gmail.com
mobil: 2937 5751

Har du spørgsmål til Landsbyposten 
eller vedr. udarbejdelse af materiale 
så kontakt:

Priser 2021


